

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านห้วยหลิม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลนาข่า - ตำบลนางาม อำเภอเมืองจัตวี
จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานทาง
โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๕๔ เมตร ลูกรังหนา ๐.๑๕ เมตร (บดอัดแน่น) หรือมีปริมาตร
ลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๖๓๗ ลบ.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พค. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๐๕,๐๐๐ บาท (ห้าแสนห้าพันบาทถ้วน)
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ แบบสรุปราคากลาง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ แบบสรุปรายการละเอียด	จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสำราญ อนุชาติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายนพดล ตุ่นบัว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายสหภาพ วรสีหะ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

(นายวิรัตน์ นาคะเทศ)
หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมและช่างเทคนิค

(นายบรร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง
18 พค ๒๕๖๑

(นายวิรัตน์ นาคะเทศ)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง (นายศาตา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหลา)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ
(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
18 พค. ๒๕๖๑

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านห้วยหลิม หมู่ที่ 10 ตำบลนาซ่า - ตำบลนางาม อำเภอเมืองจัตุมะ จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2561

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 28.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
							(บาท)	(บาท)
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	8,236.00	1.70	14,001.20	1.3624	2.3161	19,075.23
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,637.00	217.99	356,849.63	1.3624	296.9896	486,171.94
								505,247.17
							TOTAL	505,000.00

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

ใช้ Factor F ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 370,850.83

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

= 505,000.00 บาท

ตัวหนังสือ

(ห้าแสนห้าพันบาทถ้วน)

(.....)
 (นายสำราญ อนุชาติ)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
 (นายพนตล ตุ่นบัว)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
 (นายสหภาพ วรสิทธิ์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ปร. 5

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านห้วยหลิม หมู่ที่ 10 ตำบลนาขัว - ตำบลนางาม
อำเภอเมืองจัตุมิ จังหวัดขอนแก่น

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคากลางตามแบบ ปร.4 ที่เนบ จำนวน 1 หน้า

สรุปประมาณการราคากลาง วันที่ 4 พฤษภาคม 2561 น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 28.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	รวมราคาค่าต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	370,850.83	1.3624	505,247.17	เงินล่วงหน้าจ่าย..0.00 % เงินประกันผลงาน..0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.00 %
	รวมราคาค่าต้นทุน	370,850.83			
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			505,247.17	
	คิดเพียง		ห้าแสนห้าพันบาทถ้วน	505,000.00	

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายสำราญ อนุชาติ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายนพดล ตุ่นบัว)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายสหภาพ วรสีหะ)

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

อ

(นางธิญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
 ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านห้วยหลิม หมู่ที่ 10 ตำบลนาซ่า -ตำบลนางาม
 อำเภอเมืองจัตุมิ จังหวัดขอนแก่น
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,059 เมตร ลูกรังหนา 0.15 เมตร
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ประมาณการ ราคาน้ำมัน 28.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	8,236	1.70	14,001.20	
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,637	217.99	356,849.63	
	รวมค่าวัสดุ				370,850.83	

ลงชื่อ
 (นายสหภาพ วรสีหะ)
 ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางฮัญทิพย์ แก้วประคบ)
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านห้วยหลิม หมู่ที่ 10 ตำบลนาข่า - ตำบลนางาม
อำเภอเมืองจัตุมิ จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,059 เมตร ลูกรังหนา 0.15 เมตร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่เนบ จำนวน 1 หน้า

สรุปประมาณการ

ลำดับ ที่	รายการ	รวมราคาค่าต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	366,888.78	1.3624	499,849.27	เงินล่วงหน้าจ่าย..0.00 % เงินประเงินผลงาน..0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.7.00 %
	รวมราคาค่าต้นทุน	366,888.78			
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			499,849.27	
	คิดเพียง		สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	499,000.00	

(ลงชื่อ)

(นายสหภพ วรสีหะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายณรงค์ ผาพันธุ์)

ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ตรวจสอบ

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางรัชฎิพย์ แก้วประกอบ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง
โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านห้วยหลิม หมู่ที่ 10 ตำบลนาข่า - ตำบลนางาม
อำเภอเมืองจัตุมิ จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,059 เมตร ลูกรังหนา 0.15 เมตร
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ ราคาน้ำมัน 27.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	8,236	1.69	13,918.84	
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,637	215.62	352,969.94	
	รวมค่าวัสดุ				366,888.78	

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
(นายสหภาพ วรสิทธิ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางรักนิพนธ์